PAGE
2

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.09.2021 №198
п. Большая Вишера

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения  в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома», утвержденный постановлением Администрации Большевишерского городского поселения от 08.11.2018 № 272:
1.1 Пункт 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги «Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома», которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем.

1. Для предоставления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке:

1) Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, оформленное согласно приложению №1 к Административному регламенту. В случае подачи заявления через Портал госуслуг, заполненные поля интерактивной формы на Портале госуслуг и электронный образец заявления;

2) Документ, подтверждающий полномочия представителя застройщика, в случае, если уведомление о планируемом строительстве направлено представителем застройщика;

3) Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если застройщиком является иностранное юридическое лицо;

4) технический план объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;

5) заключенное между правообладателями земельного участка соглашение об определении их долей в праве общей долевой собственности на построенные или реконструированные объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом в случае, если земельный участок, на котором построен или реконструирован объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом, принадлежит двум и более гражданам на праве общей долевой собственности или на праве аренды со множественностью лиц на стороне арендатора.

Неполучение или несвоевременное получение документов, указанных в подразделе 2.6, не может являться основанием для отказа в предоставлении услуги.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации

Т.А.Китаева